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Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym

na dostawę zamkniętego systemu pobierania krwi 
oraz jednorazowego sprzętu laboratoryjnego
 
    Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie  informuje, że w postępowaniu przetargowym na dostawę zamkniętego systemu pobierania krwi oraz jednorazowego sprzętu laboratoryjnego wpłynęły pytania, na które, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2010r. Nr 113 poz. 759), udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1
Pakiet 2, poz. 8. Czy Zamawiający wymaga kamer typu Fast Read 102 z akrylu z pojedynczą regularną siateczką i poj. celki 7ul,  do analizy 10 różnych próbek moczu  (10 oznaczeń)?

Odpowiedź:




Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 
Pytanie 2
Pakiet 2, poz. 21. Czy Zamawiający dopuści bagietki z PP o dł. 120mm w zasadzie nie różnią się niczym od tych wymaganych w SIWZ?


Odpowiedź:




Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w kolumnie" nazwa handlowa / numer katalogowy" podać numer katalogowy produktu, który jest najbardziej wiarygodnym oznaczeniem produktu i znajduje się na fakturze?

Odpowiedź:

Zgodnie z Formularzem cenowym Wykonawca winien w rubryce Nazwa handl. i Nr kat.  podać nazwę handlową lub skrótowe określenie oferowanego produktu (np. strzykawko-probówka, łącznik, adapter, igła) oraz jego nr katalogowy.
Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością  do 3 lub 4 miejsc po przecinku? Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)?

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na ceny jednostkowe netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do maks. czterech miejsc po przecinku.

Pytanie 5.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie jednostka miary jest sztuka?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów 
masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”.

Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na ceny jednostkowe netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do maks. czterech miejsc po przecinku.

Pytanie 6.

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe to czy wyrazi zgodę na podawanie cen za 100 sztuk produktu lub jednostkowe opakowanie handlowe?

Odpowiedź
Odpowiedź w pytaniu Nr 5.

Pytanie 7.

Dotyczy § 1 ust. 4. Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy.
Pytanie 8

Dotyczy § 2 ust. 3, 4, 5. Prosimy o wyjaśnienie których pakietów dotyczą zapisy powyższych paragrafów? Zwracamy się z prośba o umieszczenie w projekcie umowy doprecyzowania, których zapisów dotyczą § 2 ust. 3, 4, 5.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zapis § 2 ust. 3, 4, 5 dotyczy Pakietu Nr 1 w którym wymagane jest użyczenie mieszadła hematologicznego. W przypadku zawarcia umowy na Pakiet Nr 2 zapisy te nie będą uwzględnione.

Pytanie 9. 

Dotyczy § 3 ust. 1. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z paragrafu zapisu dającego możliwość składania zamówień telefonicznie?

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego Zamawiający powinien wykreślić, że wzoru umowy, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. Zapis § 3 wzoru umowy mówi o złożeniu zamówienia w formie telefonicznej, które następnie zostanie potwierdzone faxem. Dla doprecyzowania Zamawiający dopisuje słowo „niezwłocznie”
§ 3.  1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar ………. – zgodnie z bieżącym zamówieniem Zamawiającego wyrażonym w formie telefonicznej, niezwłocznie potwierdzone faxem – maks. w ciągu 5 dni roboczych od złożenia zamówienia (….). 

Pytanie 10

Dotyczy § 4 ust. 4 i 5. Prosimy o wyjaśnienie czy w projekcie umowy nie nastąpiła omyłka pisarska i czy zapis § 4 ust. 4 nie został powtórzony w § 4 ust 5?

Odpowiedź

W związku z zaistniałą pomyłką Zamawiający wykreśla ustęp 5 z § 4 wzoru umowy.

Pytanie 11

Dotyczy § 5 ust. 3. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni liczonych od daty wystawienia faktury?

Podtrzymując wymóg 60 dniowego terminu płatności tj. maksymalnego terminu dla podmiotu publicznego będącego podmiotem leczniczym wynikającego art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 poz. 403), Zamawiający musi liczyć się z faktem, że konsekwencją uregulowania terminu płatności na bazie tej ustawy, będzie naliczanie przez wykonawcę, z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania
 należności, równowartość kwoty 40 euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12

Dotyczy § 8 ust. 3. Prosimy o wyjaśnienie czy w projekcie umowy nie nastąpiła omyłka w zapisie „w przypadku zmiany ceny przewyższającej cenę leku będącego przedmiotem umowy”?

W postępowaniu którego dotyczy umowa Zamawiający nie wymaga zaoferowania leków.

Odpowiedź

Zamawiający poprawia zapis § 8 ust. 3:

§ 8. 3. Strony mogą rozwiązać umowę na zasadzie porozumienia stron w przypadku zmiany ceny przewyższającej cenę asortymentu będącego przedmiotem umowy.

Pytanie 13

Dotyczy § 11. Prosimy o wyjaśnienie czy w projekcie umowy nie nastąpiła omyłka pisarska i czy zamiast „z zastrzeżeniem § 5 ust. 5” nie powinno być „z zastrzeżeniem § 6 ust. 2a”?
Pragniemy zwrócić uwagę iż w § 5 ust. 5 nie ma zapisów dotyczących wprowadzania zmian do umowy.
Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapis § 11:

§ 11.  Wszelkie zmiany  i uzupełnienia treści umowy wymagają sporządzenia aneksu w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
Pytanie 14.

Dotyczy projektu umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i dopisuje w § 3 pkt 1a o następującej treści:
§ 3 pkt 1a. Wartość zamówienia jednostkowego składana przez Zamawiającego nie będzie mniejsza niż 150,00 zł netto.

Pytanie 15.

Dotyczy pakietu 2 pozycje 1 i 4. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z polem do opisu w formie nadruku (z możliwością lepszej obserwacji zawartości w probówce) czy może nalepki naklejonej na probówkę, która zasłania część probówki, a tym samym ogranicza pole widzenia zawartości?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga probówek z polem do opisu w formie nadruku.
Pytanie 16.

Dotyczy pakietu 2 pozycja 5. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym, który zapobiega uginaniu się płyty i w rezultacie ułatwia przeprowadzanie badań?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający wymaga płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym.
Pytanie 17.

Dotyczy pakietu 2 pozycja 8. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenienie tj. podanie ceny jednostkowej w pozycji 8 za płytkę - kamerę umożliwiającą wykonanie 10 oznaczeń, z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości (20 000 ozn=2 000 szt).
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej za płytkę umożliwiającą wykonanie 10 oznaczeń, z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.
Pytanie 18.

Dotyczy pakietu 2 pozycja 9. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z płaskim zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock?

Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach. 

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wymaga probówek typu Eppendorf z płaskim zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem.
Pytanie 19.

Dotyczy pakietu 2 poz.10. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod określeniem „z polem do opisu po jednej stronie”? Czy Zamawiający wymaga do zaoferowania szkiełek z polem do opisu po jednej stronie szkiełka zmatowionych dwustronnie (na górnej i dolnej powierzchni) czy może  szkiełek z polem do opisu po jednej stronie szkiełka zmatowionych jednostronnie (matowe pole na górnej powierzchni i gładkie szkiełko na powierzchni dolnej)?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga szkiełka podstawowe z polem do opisu po jednej stronie szkiełka,  zmatowionych dwustronnie (na górnej i dolnej powierzchni).
Pytanie 20.

Dotyczy pakietu 2 pozycja 25. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pałeczek do pobierania wymazów o długości około 15 cm (6 cali)? Jest to standardowy wymiar pałeczek do pobierania wymazów tego typu.

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 21.

Dotyczy pakietu 2 pozycja 26. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga do zaoferowania pojemników o pojemności użytkowej 25 ml i całkowitej 30 ml, czy może pojemników o pojemności użytkowej 50 ml i całkowitej 60 ml? 

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga pojemniki o poj. całkowitej 60ml.
Pytanie 22.

Dotyczy pakietu 2 pozycja 27. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga pojemników w całości autoklawowalnych?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
Pytanie 23.

Dotyczy pakietu 2 pozycja 27. Prosimy o wyjaśnienie z jakim kolorem wieczka należy zaoferować pojemnik: żółtym, czerwonym czy białym?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga wieczka w kolorze czerwonym.
Pytanie 24.

Czy Zamawiający w Pakiecie 1, poz. 6 dopuści probówko-strzykawki o poj. 1,6 ml? Pozostawienie opisu w dotychczasowej formie prowadzi w konsekwencji do dopuszczenia do postępowania przetargowego tylko jednego producenta systemu zamkniętego do pobierania krwi żylnej tj. firmy Sarstedt co narusza zasady uczciwej konkurencji i jest sprzeczne z ideą pzp.

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 25.

Czy Zamawiający w Pakiecie 1, poz. 17 zrezygnuje dla tej pozycji z zapisu Parametrów zamkniętego systemu pobierania krwi, pkt 8: „Wszystkie elementy  oferowanego systemu powinny pochodzić od jednego producenta”? Uzasadnienie: adaptery do rozmazów z łopatką nie są elementem systemu pobierania krwi żylnej od pacjenta oraz nie są wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010 r. (Dz. U. nr 107, poz. 679). Czy Zamawiający wydzieli adaptery do rozmazów do oddzielnego pakietu? Pozostawienie opisu w dotychczasowej formie prowadzi w konsekwencji do dopuszczenia do postępowania przetargowego tylko jednego producenta systemu zamkniętego do pobierania krwi żylnej tj. firmy Sarstedt co narusza zasady uczciwej konkurencji i jest sprzeczne z ideą pzp

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26.

Czy Zamawiający w Pakiecie 1, poz. 19 dopuści mikroprobówki z kapilarą do uzyskiwania krwi włośniczkowej z K2 EDTA? Rodzaj odczynnika nie wpływa na wynik badania i w normie PN-EN 14820 EDTA K2 występuje na równi z EDTA K3. Pozostawienie opisu w dotychczasowej formie prowadzi w konsekwencji do dopuszczenia do postępowania przetargowego tylko jednego producenta systemu zamkniętego do pobierania krwi żylnej tj. firmy Sarstedt co narusza zasady uczciwej konkurencji i jest sprzeczne z ideą pzp

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 27.

Czy Zamawiający w Pakiecie 1, poz. 21 dopuści mikroprobówki na badania hematologiczne z K2 EDTA? Rodzaj odczynnika nie wpływa na wynik badania i w normie PN-EN 14820 EDTA K2 występuje na równi z EDTA K3. Pozostawienie opisu w dotychczasowej formie prowadzi w konsekwencji do dopuszczenia do postępowania przetargowego tylko jednego producenta systemu zamkniętego do pobierania krwi żylnej tj. firmy Sarstedt co narusza zasady uczciwej konkurencji i jest sprzeczne z ideą pzp

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28.

Dotyczy parametrów mieszadła. Czy Zamawiający dopuści mieszadło z 1 programem dobranym tak by mieszanie próbki z antykoagulantem odbywało się w sposób prawidłowy i efektywny? Pozostawienie opisu w dotychczasowej formie prowadzi w konsekwencji do dopuszczenia do postępowania przetargowego tylko jednego producenta systemu zamkniętego do pobierania krwi żylnej tj. firmy Sarstedt co narusza zasady uczciwej konkurencji i jest sprzeczne z ideą pzp

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29.

Dot. Pakietu 1 pkt 6 Zamawiający wymaga m.in. aby na każdej probówce była naklejona czytelna etykieta na dane pacjenta. W przypadku produktów o małych rozmiarach takich jak np. mikrometoda umieszczenie etykiety na każdej pojedyńczej probówce nie jest możliwe. Dlatego zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację pkt. 6 poprzez dopisanie „Probówka przeźroczysta, czytelna etykieta ……. - nie dotyczy produktów z poz. 19-21 tabeli asortymentowo-cenowej”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje pkt 6  Parametrów zamkniętego systemu pobierania krwi. Właściwy jest następujący zapis:

	Lp.
	Opis
	Parametr wymagany
	Parametr oferowany (opis)

	6
	Probówka przeźroczysta, czytelna etykieta naklejona na każdej probówce na dane pacjenta, możliwość optycznej kontroli pobierania krwi – nie dotyczy produktów z poz. 19-21 tabeli asortymentowo-cenowej
	TAK
	 


Pytanie 30.

Dot. Pakietu 1 pkt 14. Zamawiający wymaga aby wszystkie elementy systemy zamkniętego były zgodne z certyfikatem CE. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu pkt. 14 na następujący: „Wszystkie elementy systemu zamkniętego będące wyrobami medycznymi są zgodne z certyfikatem CE”. Prośbę swoją uzasadniamy tym, iż zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r. (Dz.U. nr 107 poz. 679 ze zm.) klasyfikacji i kwalifikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. Poz. 17 Pakietu nr 1 (adapter do rozmazów z łopatką) wytwórca nie zaklasyfikował jako wyrób medyczny. W związku z tym, produkt ten nie podlega przepisom cytowanej ustawy ani dyrektywom europejskim. Dla tego typu produktu nie wystawia się deklaracji zgodności ani innych dokumentów dopuszczający do obrotu. Nie jest on oznakowany również znakiem CE. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje pkt 6  Parametrów zamkniętego systemu pobierania krwi. Właściwy jest następujący zapis:

	Lp.
	Opis
	Parametr wymagany
	Parametr oferowany (opis)

	14
	Wszystkie elementy zamkniętego systemu, będące wyrobami medycznymi, są zgodne z certyfikatem CE 
	TAK
	 


Pytanie 31.

Dot. Umowa § 3 ust. 1. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisu: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar (………) na swój koszt (……)” na zapis: „(……) na swój koszt przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto (…….)”.

Prośbę swoją motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości
Odpowiedź:

Odpowiedź w pytaniu Nr 14. 
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